РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ДЕГТЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ДЕГТЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.02.2017 ( 40
сл.Дегтево
Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы
Дегтевского сельского поселения «Развитие транспортной системы» за 2016 год
В соответствии с постановлением Администрации Дегтевского сельского поселения от 25.09.2013  № 90 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Дегтевского сельского поселения»  Администрация Дегтевского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Дегтевского сельского поселения «Развитие транспортной системы» за 2016 год.
2. Постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Дегтевского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 


Глава Администрации Дегтевского 


сельского поселения                                                      В.П.Ручкин
Постановление  вносит

сектор экономики и финансов Администрации

Дегтевского сельского поселения
  Приложение 
 к постановлению Администрации

 Дегтевского сельского  поселения
от 16.02.2017 № 40
Отчет
О реализации муниципальной программы Дегтевского сельского поселения

«Развитие транспортной системы» за 2016 год

(далее – Отчет)

1. Результаты реализации муниципальной программы, достигнутые за 2016 год.

На реализацию муниципальной программы Дегтевского сельского поселения «Развитие транспортной системы» в 2016 году предусмотрено 1862,6 тыс. рублей. Фактически освоено 1716,5 тыс. рублей или 92,2 процента.
2. Результаты реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм муниципальной программы

Подпрограмма «Развитие транспортной инфраструктуры Дегтевского сельского поселения»


Основное мероприятие «Ремонт и содержание внутрипоселковых автомобильных дорог и тротуаров и  искусственных сооружений на них».
В течение 2016 года проводились работы по восстановлению профиля дорог с добавлением нового материала щебеночных, планировка проезжей части гравийных дорог автогрейдером на сумму 966,3 тыс. рублей;

очистка дорог от снега, противогололедные мероприятия на сумму 31,8 тыс. руб.;

планировка проезжей части гравийных дорог автогрейдером на сумму 100,0 тыс. руб.;
обкос обочин дорог 51,0;

паспортизация автомобильных дорог 99,9;
проводились мероприятия  по ямочному ремонту автомобильных дорог на сумму 467,5 тыс.рублей.

Основное мероприятие «Капитальный ремонт, включая разработку проектно-сметной документации,  внутрипоселковых автомобильных дорог и искусственных сооружений».
В 2016 году на территории Дегтевского сельского поселения данные мероприятия не проводились.


Основное мероприятие «Проектные  работы по капитальному ремонту внутрипоселковых автомобильных дорог и искусственных сооружений на них».
В 2016 году на территории Дегтевского сельского поселения данные мероприятия не проводились.

Основное мероприятие «Строительство и реконструкция внутрипоселковых автомобильных дорог и искусственных сооружений на них».
В 2016 году на территории Дегтевского сельского поселения данные мероприятия не проводились.
Сведения о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы Дегтевского сельского поселения «Развитие транспортной системы» представлены в приложении №1 к Отчету.

3. Результаты реализации мер муниципального и правового регулирования представлены в приложении №2 к Отчету.

4. Результаты использования бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий муниципальной программы.

Сведения об использовании средств бюджета Дегтевского сельского поселения Миллеровского района, областного бюджета, бюджета Миллеровского района, на реализацию муниципальной программы Дегтевского сельского поселения «развитие транспортной системы» за 2016 год представлены в приложении №3 к Отчету.

5. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы представлены в приложении №4 к Отчету.

6. Информация о внесенных ответственным исполнителем изменениях в муниципальную программу представлена в приложении №5 к Отчету.

7. Результаты оценки эффективности реализации муниципальной программы в 2016 году.

По итогам 2015 года реализации муниципальной программы Дегтевского сельского поселения «Развитие транспортной системы», основные мероприятия выполнены, показатели (индикаторы) достигнуты.

Сведения об оценке бюджетной эффективности муниципальной программы представлены в приложениях №№ 6-9 к Отчету.

Приложение №1

к Отчету

СВЕДЕНИЯ

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы Дегтевского сельского поселения «Развитие транспортной системы»

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия
	Ответственный исполнитель (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	проблемы, возникшие в ходе реализа-

ции мероприя-тия

	
	
	
	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Подпрограмма 1. Развитие транспортной инфраструктуры Дегтевского сельского поселения

	1.1.
	Основное        

мероприятие 1.1:

содержание автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Дегтевского сельского поселения и искусственных 

сооружений на них
	Специалисты Администрации Дегтевского сельского поселения
	01.01.2016
	31.12.2016
	01.01.2016
	31.12.2016
	содержание сети автомо​бильных дорог в полном объ​еме

	В 2016 году на территории Дегтевского сельского поселения данные мероприятия не проводились 
	-

	1.2.
	Основное        

мероприятие 1.2.:

ремонт и со-держание внутрипоселковых автомобильных дорог и тротуаров и  искусственных сооружений на них
	Специалисты Администрации Дегтевского сельского поселения
	01.01.2016
	31.12.2016
	01.01.2016
	31.12.2016
	Ремонт внутрипоселковых автомобильных дорог для поддержания их в  нормативном состоянии;
	Проводились мероприятия  по ямочному ремонту автомобильных дорог на сумму 467,5 тыс.рублей; работы по восстановлению профиля дорог с добавлением нового материала щебеночных, планировка проезжей части гравийных дорог автогрейдером на сумму 966,3 тыс. рублей;

очистка дорог от снега, против гололедные мероприятия на сумму 31,8 тыс. руб.;

планировка проезжей части гравийных дорог автогрейдером на сумму 100,0 тыс. руб.;
	

	1.3.
	Основное        

мероприятие 1.3.: капитальный ремонт, включая разработку проектно-сметной документации,  внутрипоселковых автомобильных дорог и искусственных сооружений 
	Специалисты Администрации Дегтевского сельского поселения
	01.01.2016
	31.12.2016
	01.01.2016
	31.12.2016
	капитальный ремонт внутрипоселковых автомобильных дорог для поддержания их в  нормативном состоянии;
	В 2016 году на территории Дегтевского сельского поселения данные мероприятия не проводились
	

	1.4.
	Основное мероприятие 1.4.:

проектные  работы по капитальному ремонту внутрипоселковых автомобильных дорог и искусственных сооружений на них
	Специалисты Администрации Дегтевского сельского поселения
	01.01.2016
	31.12.2016
	01.01.2016
	31.12.2016
	обеспечение проектной документацией работ по капитальному ремонту внутрипоселковых автомобильных дорог
	В 2016 году на территории Дегтевского сельского поселения данные мероприятия не проводились
	

	1.5.
	Основное мероприятие 1.5.:

строительство и реконструкция внутрипоселковых автомобильных дорог и искусственных сооружений на них
	Специалисты Администрации Дегтевского сельского поселения
	01.01.2016
	31.12.2016
	01.01.2016
	31.12.2016
	построить и ре-конструировать 33,2 км автомобильных дорог
	В 2016 году на территории Дегтевского сельского поселения данные мероприятия не проводились
	


Приложение №2

к Отчету
Оценка результатов реализации мер правового регулирования в сфере реализации муниципальной программы Дегтевского сельского поселения «Развитие транспортной системы»

	№
	Вид акта
	Основные положения
	ответственный исполнитель
	Сроки принятия
	Примечание (результат реализации: причины отклонений)

	
	
	
	
	план
	факт
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Меры правового регулирования, предусмотренные муниципальной программой

	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-


Приложение №3

к Отчету
Сведения

об использовании средств бюджета Дегтевского сельского поселения Миллеровского района, бюджета Миллеровского района, областного бюджета, на реализацию муниципальной программы Дегтевского сельского поселения «Развитие транспортной системы» за 2016 год
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Источники финансирования
	Объем расходов, предусмотренных муниципальной программой (тыс. рублей)
	Фактические 

расходы (тыс. рублей)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа 
	Развитие транспортной системы

	всего
	1862,6
	1716,5

	
	
	областной бюджет
	-
	-

	
	
	бюджет Миллеровского района
	-
	-

	
	
	бюджет Дегтевского сельского поселения Миллеровского района
	1862,6
	1716,5

	Подпрограмма 1
	Развитие транспортной инфраструктуры Дегтевского сельского поселения
	всего
	-
	-

	
	
	областной бюджет
	-
	-

	
	
	бюджет Миллеровского района
	-
	-

	
	
	бюджет Дегтевского сельского поселения Миллеровского района
	-
	-

	Основное 
мероприя​тие 1.1 


	Содержание автомобильных автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Дегтевского сельского поселения и искусственных 

сооружений на них 
	всего
	-
	-

	
	
	областной бюджет
	-
	-

	
	
	бюджет Миллеровского района
	-
	-

	
	
	бюджет Дегтевского сельского поселения Миллеровского района


	-
	-

	Основное 
мероприя​тие 1.2 


	Ремонт и содержание внутрипоселковых автомобильных дорог и тротуаров и  искусственных сооружений на них
	всего
	1862,6
	1716,5

	
	
	областной бюджет
	-
	-

	
	
	бюджет Миллеровского района
	-
	-

	
	
	бюджет Дегтевского сельского поселения Миллеровского района
	1862,6
	1716,5


Приложение № 4 

                                  к Отчету


СВЕДЕНИЯ 

о достижении значений  показателей (индикаторов) муниципальной программы Дегтевского сельского поселения 

«Развитие транспортной системы»
	№ п/п
	Показатель

 (индикатор) 

(наименование)
	Ед. 

измерения
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений значений показателя (индикатора) 

на конец отчетного года 

(при наличии)

	
	
	
	2013 год
	2016 год
	

	
	
	
	
	план
	факт
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Развитие транспортной системы»

	1.1.
	Доля протяженности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Дегтевского сельского поселения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Дегтевского сельского поселения
	процент
	100
	100
	100
	

	1.2.
	Количество километров построенных  (реконструированных) и отремонтиро​ванных (капитально отремонтирован​ных) автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Дегтевского сельского поселения
	км
	0


	0
	0
	


Приложение № 5
                                                                                                                                                                                           к Отчету


Информация об изменениях, внесенных ответственным исполнителем в муниципальную программу Дегтевского сельского поселения «Развитие транспортной системы» 

за 2016 год
	Наименование основного мероприятия муниципальной программы
	Реквизиты нормативно  правового акта
	Перечень изменений,

 сумма             (тыс.рублей)                (+), (-)
	Обоснование изменений

	Основное 
мероприя​тие 1.2 

Ремонт и содержание внутрипоселковых автомобильных дорог и тротуаров и  искусственных сооружений на них
	
	
	

	Изменение № 1
	Постановление Администрации Дегтевского сельского поселения от 15.02.2016  № 23.1 «О внесении изменений в постановление Администрации Дегтевского сельского 

поселения от 14.10.2013 № 101»
	+372,0
	решение Собрания депутатов Дегтевского сельского поселения от 27.01.2016 № 148 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Дегтевского сельского поселения от 28.12.2015 № 143 «О бюджете Дегтевского сельского поселения Миллеровского района на 2016 год»

	Изменение № 2
	Постановление Администрации Дегтевского сельского поселения от 10.05.2016  № 42.1 «О внесении изменений в постановление Администрации Дегтевского сельского 

поселения от 14.10.2013 № 101»
	0,0
	решение Собрания депутатов Дегтевского сельского поселения от 20.04.2016 № 153 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Дегтевского сельского поселения от 28.12.2015 № 143 «О бюджете Дегтевского сельского поселения Миллеровского района на 2016 год»

	Изменение № 3
	Постановление Администрации Дегтевского сельского поселения от 11.07.2016  № 71.1 «О внесении изменений в постановление Администрации Дегтевского сельского 

поселения от 14.10.2013 № 101»
	0,0


	решение Собрания депутатов Дегтевского сельского поселения от 30.06.2016 № 170 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Дегтевского сельского поселения от 28.12.2015 № 143 «О бюджете Дегтевского сельского поселения Миллеровского района на 2016 год»

	Изменение № 4
	Постановление Администрации Дегтевского сельского поселения от 12.12.2016  № 153.1 «О внесении изменений в постановление Администрации Дегтевского сельского 

поселения от 14.10.2013 № 101»
	0,0
	решение Собрания депутатов Дегтевского сельского поселения от 07.11.2016 № 10 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Дегтевского сельского поселения от 28.12.2015 № 143 «О бюджете Дегтевского сельского поселения Миллеровского района на 2016 год»

	Всего
	
	+372,0
	


Приложение № 6 

к Отчету

Информация о возникновении экономии бюджетных ассигнований на реализацию основного мероприятия 

муниципальной программы Дегтевского сельского поселения «Развитие транспортной системы», в том числе и в результате проведенных конкурсных процедур, при условии его исполнения в полном объеме в отчетном году
	Наименование основного мероприятия муниципальной программы
	Ожидаемый непосредственный результат
	Фактически сложившийся результат
	Сумма экономии

(тыс. рублей)

	
	
	
	всего
	в том числе в результате проведенных конкурсных процедур

	-
	-
	-
	-
	-

	ВСЕГО
	-
	-
	-
	-


Приложение № 7 

к Отчету

Информация о соблюдении условий софинансирования расходных обязательств Дегтевского сельского поселения при реализации основных мероприятий муниципальной программы Дегтевского сельского поселения «Развитие транспортной системы» за 2016 год
	Наименование основного мероприятия муниципальной программы
	Установленный объем софинансирования расходов (%)
	Объем фактических расходов

	
	
	
	местный бюджет
	за счет средств федерального бюджета
	за счет средств областного бюджета
	за счет местного бюджета

	
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет Миллеровского района
	бюджет Дегтевского сельского поселения Миллеровского района
	тыс.

рублей
	%
	тыс.

рублей
	%
	за счет бюджета Миллеровского района
	за счет бюджета Дегтевского сельского поселения

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	тыс.

рублей
	%
	тыс.

рублей
	%

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-


Приложение № 8 

к Отчету

Информация о расходах за счет средств, полученных от предпринимательской и иной приносящий доход деятельности, 

муниципальных  бюджетных и автономных учреждений Дегтевского сельского поселения за 2016 год
	Наименование муниципального учреждения
	Остаток средств на 01.01.20_
	Фактически полученные доходы от предпринимательской и иной приносящий доход деятельности
	Средства направленные на реализацию основных мероприятий муниципальной программы Дегтевского сельского поселения за счет доходов, полученных от предпринимательской и иной приносящий доход деятельности
	Остаток средств на 01.01.20_

	
	
	всего
	в том числе
	в том числе
	

	
	
	
	оказание платных услуг
	доброволь

-ные пожертво-вания
	целевые взносы физических лиц и (или) юридических лиц
	средства, полученные от приносящий доход деятельности
	иные доходы
	всего
	оплата труда с начислениями
	капи

тальные вложения
	ма

териальные запасы
	про-чие расходы
	

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-


Приложение № 9 

к Отчету
Информация об исполнении муниципальных заданий, установленных подведомственным учреждениям, 

в рамках реализации муниципальной программы Дегтевского сельского поселения за 2016 год
	Наименование муниципальных услуг
	Остаток средств на 01.01.20_
	Первоначально доведенное муниципальное задание
	Муниципальное задание с учетом корректировки
	Причины корректи-ровок
	Фактическое исполнение (тыс.рублей)
	Остаток средств на 01.01.20_

	
	
	объем услуг (количество)
	финансовое обеспечение услуг (тыс.рублей)
	объем услуг (количество)
	финансовое обеспечение услуг (тыс.рублей)
	
	объем услуг (количество)
	финансовое обеспечение услуг (тыс.рублей)
	

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-


